
18  diário oficial Nº 35.092 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 458 e 459 de 20 de julho de 2022.
Objetivo: Realizar a elaboração do Relatório de Visita Técnica de Supervisão 
de Avaliação Quantitativa e Qualitativa do Hospital Igarapé Miri e Abaetetuba.
Origem: Barcarena-PA  Destino (s): Ig. Miri e Abaetetuba-PA
Período: 03 e 04/08/2022.
Servidor (es):
5913107-1/Alcineide do Socorro de Sousa e Silva/Ag. Administrativo
54189901-1/Alexander da Silva de Lima/Farmacêutico
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 460 de 20 de julho de 2022.
Objetivo: Participar de Oficina de Atualização da Versão do Sistema e Ava-
liação das Ações dos Sistemas SIM/SINASC.
Origem: Barcarena-PA  Destino (s): Belém-PA
Período: 03 a 05/08/2022.
Servidor (es):
5490020-1/Georgette do Socorro Negrão Macedo/Enfermeira
1511-1/Raimunda Marinho Muniz/Ag. Administrativo
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 462 de 28 de julho de 2022.
Objetivo: Acompanhar a Coordenação Estadual do Programa Saúde da Fa-
mília em visita técnica ao município de Moju.
Origem: Barcarena-PA  Destino (s): Moju-PA
Período: 26 a 29/07/2022.
Servidor (es):
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc. Enfermagem
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 464 e 465 de 02 de agosto de 2022.
Objetivo: Supervisão e orientação das atividades referentes ao Programa 
VIGIÁGUA/SISÁGUA aos técnicos dos municípios.
Origem: Barcarena-PA  Destino (s): Tailândia e Abaetetuba-PA
Período: 18 e 19/08/2022.
Servidor (es):
57198108-1/Gisele Lima Macedo/Farmacêutica
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 844877

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 077 DE 25 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Clarissa Mendes Lobato de Oliveira, Cargo: Odon-
tóloga, Matrícula: 57193911-1, para responder pela Chefia da Divisão da 
Divisão Técnica do 7ºCRS/SESPA, de 29/08 a 02/09/2022, por motivo de 
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 844763

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº260 de 09 de Agosto de 2022. Publicado no Diário Ofi-
cial Nº 35.078 de 16 DE AGOSTO DE 2022. Protocolo nº 839836.
Servidores:
Adolpho Viana da Costa
Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
Onde se lê:
Período: 22/08/2022 a 26/08/2022 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Leia-se:
Período: 22/08/2022 a 30/08/2022 / N° de Diária: 8 ½ (oito diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 844521

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº02/9ºCRS/SESPA/2022.

OBJETO:
• Aquisição de Materiais Técnicos e Odontológicos para a Unidade de refe-
rência Especializada URE Santarém para um período de 12 meses, como se 
encontram sucinta e claramente descritos na planilha ao final do Termo de 
Referência, anexo 1A do Edital.
DATA DA ABERTURA: 09/09/2022.
HORA: 10:00hrs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site www.com-
praspara.pa.gov.br (Mural de Licitações).
Santarém (PA), 25 de Agosto de 2022.
O PREGOEIRO

Protocolo: 844527
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/SESPA/9°CRS/2021.
PROCESSO 2021/0889604.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo- Equipamentos de Proteção 
Individual – para ser utilizado nas Ações de Prevenção e Combate a CO-
VID19, que serão distribuídos às Equipes de Saúde do 9ºCRS-SESPA – 
Escritório, CAPS, URE, Divisão de Endemias, Divisão Técnica, DOCA. De 
acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo I – A que 
integra o Termo de Referência.
FIRMAS VENCEDORAS:
J M FONSECA MARTINS LTDA – CNPJ: 35.822.821/0001-98, sagrou-se vence-
dora do certame, referente Ao item de número 1, pelo critério de menor preço 
por ITEM, num total de R$ 3.000,00 (Três mil reais). ENDEREÇO: Travessa 
Apinagés, 427, Sala: 03, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66025-002.
JTH COMERCIO LTDA – CNPJ: 30.680.100/0001-77, sagrou-se vencedora 
do certame, referente Ao item de número 2, pelo critério de menor preço 
por ITEM, num total de R$ 58.798,00 (Cinquenta e oito mil setecentos e 
noventa e oito reais) ENDEREÇO: Rua 01, S/N, QD:002, LT: 145A, Balneá-
rio das Garças, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 28898-268.
CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 41.243.002/0001-99, sa-
grouse vencedora do certame, referente Ao item de número 3, pelo critério 
de menor preço por ITEM, num total de R$ 111.999,99 (Cento e onze mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) ENDEREÇO: 
Avenida Rômulo Maiorana, 1255, Marco, Belém/PA, CEP: 66093-673.
TOTAL DO PREGÃO 003/SESPA/9°CRS/2021: R$ 173.797,99 (Cento e seten-
ta e três mil setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).
Santarém-Pa, 25 de Agosto de 2022.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9° CRS/SESPA.
PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 844396

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 473 de 25 de Agosto de 2022
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 29.08 a 02.09.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach, Rio Maria, Floresta do Araguaia, Xinguara, Sapucaia e 
Água Azul do Norte.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao setor de Almoxarifado, rea-
lizar distribuição de EPI e material de consumo e limpeza para os profis-
sionais de saúde que atuam no combate as Endemias - malária, dengue, 
leishmaniose, covid19 e etc. - nos municípios sob a jurisdição deste 12º 
CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 844940
PORTARIA Nº 474 de 25 de Agosto de 2022
Nome: Francisca do Rosário Nascimento. Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Eliane da Silva Correa.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5967305-1.
CPF:010.750.221-69.
Período: 01.09.2022.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.


